Por fim, a instalação das telas solares também tem como objetivo proteger mobiliários e 

equipamentos contra a exposição contínua à luz solar, aumentando sua durabilidade e reduzindo 

gastos com manutenção e reposição. 

Estimativa preliminar do valor total da contratação: O valor estimado para contratação é de 

R$ 50.220,00 (cinquenta mil, duzentos e vinte reais), conforme levantamento realizado através de 

pesquisas realizadas no Banco de Preços. 

Vinculação a outros DFD’S Grau de prioridade da 
contratação 

Previsão de início 

Não há MÉDIA 2025 

Indicação do membro da equipe de planejamento e responsável pela fiscalização